
 
   Sdružení podnikatelů, neziskových organizací a samospráv na území  
   Adamova, Borku, Hluboké nad Vltavou, Hosína, Hrdějovic, Hůr, Hvozdce, 
   Chotýčan, Jivna, Libína, Libníče, Lišova, Rudolfova, Ševětína, Štěpánovic, 
   Úsilného, Vitína a Zvíkova. 

                 
  

 

 
 
 

Místní akční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl 0, vložka 101, IČ: 260 83 426, 
sídlo: Masarykova 1, 373 41 Hluboká nad Vltavou, 
telefon 387 965 104, 386 353 242, fax: 386 350 746, e-mail: info@mashl.cz, web: www.mashl.cz   

České Budějovice 
17. září 2009 

 
O stezku na Hlubokou je v ětší zájem než vloni 
 
Tisková zpráva č. 12/2009 
 
O cyklistickou stezku z Českých Budějovic na Hlubokou nad Vltavou je stále větší zájem. 
Dokázalo to sčítání cyklistů, které v sobotu 12. září provedla Místní akční skupina Hlubocko 
– Lišovsko.  
 
„Stejně jako v loňském roce jsme chtěli zjistit, jaký je o cyklostezku zájem ve špatném 
počasí. Proto jsme se rozhodli provést měření v den, kdy bylo zataženo a relativně dost 
chladno. Za stejných podmínek jsme sčítání provedli i vloni,“ uvedla Michaela Valtrová 
z Místní akční skupiny Hlubocko – Lišovsko.   
 
Výsledky byly opět překvapivé. Ačkoliv zatažené a chladné počasí se na počtu cyklistů i 
bruslařů odrazilo, přesto je o cyklistickou stezku č. 12 stále obrovský zájem. A nejenom to. 
Porovnání s výsledky sčítání z loňského roku ukazují, že je o ni ještě větší zájem než před 
rokem.  
 
Od osmé hodiny ranní do osmé hodiny večerní sčítací komisaři zaznamenali přes 1 300 
cyklistů, bruslařů a dalších uživatelů cyklostezky. V loňském roce bylo na cyklostezce ve 
stejném období a za stejných klimatických podmínek napočítáno pře 800 osob. Pro srovnání 
– za ideálního teplého počasí v červnu bylo na témže místě napočítáno za celý den přes 
3 000 lidí.  
 
Sčítání přineslo i další zajímavý poznatek. Přibylo cyklistů a překvapivě i bruslařů, kteří na 
stezku vyráží s cyklistickou přilbou. „Zatímco vloni jsme na cyklostezce napočítali pouze tři 
bruslaře s přilbou, letos to bylo o padesát bruslařů více,“ doplnila Michaela Valtrová. I cyklistů 
s přilbou je jednou tolik než vloni.  
 
Největším nedostatkem stezky nadále zůstává špatný asfaltový povrch v Bavorovicích, který 
odrazuje zejména bruslaře. „Z předchozích statistik je patrné, že se bruslaři zastaví 
v Bavorovicích a na Hlubokou kvůli špatnému stavu asfaltu dojede málokdo. To se 
samozřejmě projeví i na poklesu tržeb místních majitelů restaurací,“ uvedla Michaela 
Valtrová.  
 
Vysoký zájem o cyklostezku potvrzuje logičnost plánované výstavby stezky i na pravém 
břehu Vltavy. Na tu by město mohlo získat peníze z Evropské unie.  
 
 
 
Projekt je realizován s finanční účastí Jihočeského kraje.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

2

INTENZITA CYKLISTICKÉ DOPRAVY 2009 – za špatného po časí 
 

na cyklistické trase č. 12, místo: České Budějovice – konec sídliště Vltava 
 
Ve směru z ČB do Hluboké nad Vltavou 
Hodina 8 - 10 10 - 12 12 - 14 14 - 16 16 - 18 18 - 20 Celkem 
Cyklisté 
- s přilbou 
- bez přilby 

 
14 
47 

 
20 
47 

 
10 
56 

 
23 
75 

 
21 
63 

 
7 
35 

 
95 
323 

Bruslaři 
- s přilbou 
- bez přilby 

 
0 
9 

 
7 
10 

 
0 
6 

 
8 
37 

 
7 
45 

 
5 
23 

 
27 
130 

Pěší 
- se psem 
- s kočárkem 
- ostatní 

 
2 
2 
7 

 
2 
5 
5 

 
2 
4 
7 

 
4 
6 
21 

 
6 
1 
15 

 
2 
9 
1 

 
18 
27 
56 

Ostatní        
Z toho: 
*děti a mládež 

 
5 

 
21 

 
6 

 
30 

 
25 

 
15 

 
102 

Z toho: 
**střední 
generace 

 
56 
 

 
59 

 
72 

 
132 

 
125 

 
61 
 

 
505 

Z toho 
***starší 
generace 

 
19 

 
16 

 
9 

 
14 

 
8 

 
6 

 
72 

CELKEM 80 96 87 176 158 82 679 
* do 18 let 
** do 60 let 
*** nad 60 let 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

3

Ve směru z Hluboké nad Vltavou do ČB 
Hodina 8 - 10 10 - 12 12 - 14 14 - 16 16 - 18 18 - 20 Celkem 
Cyklisté 
- s přilbou 
- bez přilby 

 
4 
25 

 
7 
39 

 
7 
39 

 
28 
63 

 
25 
80 

 
20 
47 

 
91 
293 

Bruslaři 
- s přilbou 
- bez přilby 

 
1 
5 

 
3 
13 

 
1 
4 

 
4 
25 

 
8 
59 

 
8 
24 

 
25 
130 

Pěší 
- se psem 
- s kočárkem 
- ostatní 

 
0 
2 
8 

 
2 
2 
6 

 
1 
3 
1 

 
3 
5 
12 

 
24 
2 
4 

 
1 
1 
9 

 
31 
15 
40 

Ostatní        
Z toho: 
*děti a mládež 

 
7 

 
14 

 
6 

 
28 

 
30 

 
19 

 
104 

Z toho: 
**střední 
generace 

 
30 

 
43 

 
48 

 
95 

 
159 

 
83 

 
458 

Z toho 
***starší 
generace 

 
9 

 
15 

 
2 

 
17 

 
13 

 
8 

 
64 

CELKEM 46 72 56 140 202 110 626 
* do 18 let 
** do 60 let 
*** nad 60 let 
 
Místo s čítání: České Bud ějovice – konec sídlišt ě Vltava 
 
Den sčítání: 12. 9. 2009 
 
Klimatické podmínky: obla čno až zataženo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

4

INTENZITA CYKLISTICKÉ DOPRAVY 2008 – za špatného po časí 
 

na cyklistické trase č. 12, místo: České Budějovice - konec sídliště Vltava 
 
Ve směru z Hluboké nad Vltavou do Českých Bud ějovic 
Hodina 8 - 10 10 - 12 12 - 14 14 - 16 16 - 18 18 - 20 Celkem 
Cyklisté 
- s přilbou 
- bez přilby 

 
2 
18 

 
2 
20 

 
7 
17 

 
7 
48 

 
12 
90 

 
10 
18 

 
40 
211 

Bruslaři 
- s přilbou 
- bez přilby 

 
0 
3 

 
2 
1 

 
0 
5 

 
0 
13 

 
0 
15 

 
0 
7 

 
2 
44 

Pěší 
- se psem 
- s kočárkem 
- ostatní 

 
6 
2 
6 

 
0 
3 
4 

 
3 
2 
6 

 
6 
3 
14 

 
5 
6 
38 

 
0 
0 
10 

 
20 
16 
78 

Ostatní        
Z toho: 
*děti a mládež 

 
5 

 
2 

 
3 

 
8 

 
27 

 
5 

 
50 

Z toho: 
**střední 
generace 

 
28 

 
28 

 
35 

 
78 

 
125 

 
40 

 
334 

Z toho 
***starší 
generace 

 
4 

 
2 

 
2 

 
5 

 
14 

 
0 

 
27 

CELKEM 37 32 40 91 166 45 411 
* do 18 let 
** do 60 let 
*** nad 60 let 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

5

Ve směru z Českých Bud ějovic do Hluboké nad Vltavou 
Hodina 8 - 10 10 - 12 12 - 14 14 - 16 16 - 18 18 - 20 Celkem 
Cyklisté 
- s přilbou 
- bez přilby 

 
7 
29 

 
5 
35 

 
7 
45 

 
12 
55 

 
9 
31 

 
2 
18 

 
42 
213 

Bruslaři 
- s přilbou 
- bez přilby 

 
0 
3 

 
0 
3 

 
1 
5 

 
0 
16 

 
0 
14 

 
0 
12 

 
1 
53 

Pěší 
- se psem 
- s kočárkem 
- ostatní 

 
4 
1 
6 

 
4 
4 
7 

 
4 
3 
9 

 
6 
4 
15 

 
3 
5 
26 

 
2 
0 
8 

 
23 
17 
71 

Ostatní        
Z toho: 
*děti a mládež 

 
7 

 
5 

 
9 

 
10 

 
12 

 
3 

 
46 

Z toho: 
**střední 
generace 

 
38 

 
48 

 
63 

 
86 

 
72 

 
35 

 
342 

Z toho 
***starší 
generace 

 
5 

 
5 

 
1 

 
13 

 
4 

 
4 

 
32 

CELKEM 50 58 73 109 88 42 420 
* do 18 let 
** do 60 let 
*** nad 60 let 
 
 
 
Místo s čítání: České Bud ějovice – konec sídlišt ě Vltava 
 
Den sčítání: 20. 9. 2008 
 
Klimatické podmínky: zataženo  
 
 
 
 
 


